[image: image1.png]‘Cachoeiro

J/Re
A

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Secretaria Municipal de Fazenda
Núcleo de Atendimento ao Produtor Rural
DECLARAÇÃO DE PRODUTOR RURAL
Após a consulta, no dia XXXXXXX, no site da SEFAZ – Secretaria Estadual da Fazenda – através do SINTEGRA – ES (www.sintegra.es.gov.br), da Inscrição Estadual nº XXXXXXXXX constatou-se que esta pertence ao Sr. XXXXXXXXXXXXXXXX, portador do CPF nº XXXXXXXXXXXX, e que sua condição atual é HABILITADO e a sua atividade econômica é PRODUTOR RURAL, logo, se a SEFAZ assim o classifica, o NAP declara, somente por isso, para os devidos fins que o contribuinte acima citado é PRODUTOR RURAL e devidamente REGULARIZADO, e ainda, declaramos que esta declaração terá a validade legal de apenas 30 dias corridos a contar da data deste documento, e ainda, que a presente declaração não tem validade se não possuir em anexo a impressão da ficha da consulta pública ao cadastro do SINTEGRA (SEFAZ), bem como, as respectivas CND´s Federal, Estadual e Municipal e do Imóvel rural.
Cachoeiro de Itapemirim – ES, XX de XXXXXX de 201X.